



Urząd Miejski w Tułowicach
ul. Szkolna 1, 49-130 Tułowice
tel.: +48 77/4 600 143, +48 77/4 600 154, +48 77/4 600 472, fax.: +48 77/4 600 474
e-mail: tulowice@tulowice.pl, www.tulowice.pl

IB.7226.3.2019

Tułowice, dn. 15.03.2019 r.

Radny Rady Miejskiej

Pan Krzysztof Ptak

Odpowiadając na zapytanie nr rej. 12/2019 z dnia 28.02.2019 r. **dot. zlecenia wykonania pomiaru zanieczyszczeń niektórych domów w naszej Gminie** wyjaśniam :

Odpowiadając na treść interpelacji dotyczącej pomiaru zanieczyszczeń informuję, że prowadzenie obecnie pomiarów zanieczyszczeń ze względu na kończący się sezon grzewczy, powinna być odłożona na termin późniejszy.

System pomiaru zanieczyszczeń staje się obecnie dość popularny. Można oczywiście znaleźć firmę lub jednostkę zajmującą się wykrywaniem i identyfikacją źródeł zanieczyszczenia. Również istnieje możliwość uruchomienia kompletnego systemu monitorowania jakości powietrza i innych parametrów środowiskowych. System ten może umożliwić otrzymywanie danych o środowisku na bieżąco, poprzez odpowiednie aplikacje na telefonach komórkowych.

Jednak z rozmów przeprowadzanych z włodarzami wielu gmin praktycznie działania te nie przynoszą rezultatu. Również informacje dochodzące z działalności Straży Miejskiej w mieście Opolu przynoszą nikłe rezultaty w tym zakresie.

Najlepszym rozwiązaniem, zmierzającym do ograniczenia niskiej emisji jest uruchomienie środków finansowych wspierających mieszkańców przy wymianie kotłów na kotły ekologiczne. Temu celowi ma służyć m.in. przygotowany projekt uchwały wspierającej ze środków gminy takie działania. Funkcjonują tu również możliwe do uzyskania dofinansowania prowadzone przez Starostwo Powiatowe w Opolu oraz programy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu.

Proponuję na razie temat pozostawić, a przed okresem zimowym przeanalizować jeszcze raz działania do podjęcia w tym zakresie, zaplanować na nie dofinansowanie lub nadal wspierać prace związane z wymianą kotłów. W tym okresie będą już widoczne efekty zainteresowania naszą uchwałą o dofinansowaniu wymiany kotłów i przyjdzie czas na podsumowanie, przed planowaniem budżetu na 2020 rok.

Gmina podejmuje również inne działania informacyjne w tym zakresie poprzez plakaty oraz program realizowany przez Urząd Miejski wraz z Publiczną Szkołą Podstawową w Tułowicach, polegający na ogłoszeniu konkursu plastyczny w ramach akcji "Kochasz dzieci nie pal śmieci".

BURMISTRZ

Andrzej Wesółowski